
8

67
69

57

54

40

4

65

2

72

59

10

63

66

44

6

12

74
52

60

46

56

38

61

36

48

62

53

70

68

50

58

64

76

55

1

78

7

15

3

21

1

8
13

9 11

19

16A

17

11A

10

5

23

14

80

13A

13

32

49

13

6

15

43

30

45

47

41

25

37

33

31

35

22

18B

29

26

39

20

16

24

18
18A

ED

WA4a

0,4 a
I

E

WA1

0,4 a
I

E

WA1

0,4 a
I

ED

WA2

0,4 a
I WA3

0,4 a
I

E

WA1

0,4 a
I

E

WA1

0,4 a
I

5

3

5

5

21

5
3

3

5
3

3 3

3

3
5

5

5

3 3

3

3

3

3 3

3

3 3

3
5

3
5

3 3

5

5

5

3
5

3
5

3

5
6

3

5
40

30

3 5

3

3

5

5

6

3

3

3

3

21

3

3

3

3 3

3

3 3

3

3
3

3

3
21

3
3

3
3

3
21

5

21

5

5

3

5

3 3

5

3
5

3
5

5

5

3

3

3

3 21

3 21

15

6

6

6

15

17

6

3

3

3

Hörn
er 

Str
aß

e

Hörn
er 

Es
ch

Hörn
er 

Es
ch

Hörner Esch

Hö
rn

er
 E

sc
h 

Hörner Esch

Kuhhornsweg

LPB II

LPB II

ED

WA4b

0,4 a
I

x
x

x
x

x
x

LPB III

LPB II

LPB II

5

5

Februar 2022

Übersichtsplan  M. 1 :

Es gilt die BauNVO 2017

Endfassung  M. 1 : 1.000

Quelle: Auszug aus den Geobasisdaten der Niedersächsischen
Vermessungs- und Katasterverwaltung,
© 2021 Landesamt für Geoinformation und Landesvermessung Niedersachsen (LGLN)

NWP Planungsgesellschaft mbH

Gesellschaft für räumliche
Planung und Forschung

Escherweg 1
26121 Oldenburg

Postfach 3867
26028 Oldenburg

Telefon 0441 97174 -0
Telefax 0441 97174 -73

E-Mail   info@nwp-ol.de
Internet  www.nwp-ol.de

WA

Planunterlage:
Vorläufige Unterlage

Planunterlage Katasteramt

Planunterlage ÖBV

Bezeichnung: Stand:

7006-1262.dxf 28.01.2021

0 10 20 30 40 50 100 m

mit örtlichen Bauvorschriften nach § 84 Abs. 3 der Niedersächsischen Bauordnung

Gemeinde Wiefelstede
Landkreis Ammerland

Bebauungsplanes Nr. 51
"Wohngebiet Wiefelstede -

Hörne, Kuhhornsweg"
2. Änderung

Bebauungsplan der Innenentwicklung gemäß § 13a BauGB
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Rechtsgrundlagen für diesen Bebauungsplan sind:

Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 03. November 2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt
geändert durch Artikel 9 des Gesetzes vom 10. September 2021 (BGBl. I S. 4147)
Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) in der Fassung vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl.
Nr. 31/2010, S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 7. Dezember 2021 (Nds. GVBl. S. 830)

Niedersächsische Bauordnung (NBauO) in der Fassung vom 3. April 2012 (Nds. GVBl. Nr. 5/2012, S. 46), zuletzt
geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 10. November 2021 (Nds. GVBI. S. 739)

Baunutzungsverordnung (BauNVO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 21. November 2017
(BGBl. I S. 3786), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 14. Juni 2021 (BGBl. I S. 1802)
Planzeichenverordnung 1990 (PlanzV 90) vom 18. Dezember 1990 (BGBl. 1991 I S. 58), zuletzt geändert durch
Artikel 3 des Gesetzes vom 14. Juni 2021 (BGBl. I S. 1802)


